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Konferencja „Znaczenie mediów publicznych dla
rozwoju regionalnego”

W auli głównej Instytutu Historii UJK odbyła się dziś konferencja poświęcona roli, znaczeniu
oraz sytuacji mediów publicznych. Wzięli w niej udział parlamentarzyści, władze regionu,
szefowie mediów oraz naukowcy. Gościem spotkania był marszałek Adam Jarubas.

Podczas spotkania poruszony został temat niezależnych mediów w naszym regionie oraz
trudnej sytuacji w jakiej się znalazły.
– Podjęliśmy się zorganizowania debaty dotyczącej roli mediów publicznych w rozwoju
regionu, w trosce o kondycję świętokrzyskich mediów- mówiła podczas otwarcia konferencji
Regina Renz, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

W trakcie debaty marszałek  Adam Jarubas opowiedział się za niezależnymi mediami
publicznymi oraz wyraził chęć wsparcia niektórych audycji – Oczywiście że media publiczne
są potrzebne i nie podlega to dyskusji . I TVP i Radio, jest potrzebne i ludziom i władzom, bo
bez nich nie ma komunikacji w społeczeństwie – argumentował.  Marszałek województwa
odniósł się również do naglącej potrzeby dofinansowania mediów publicznych w regionie, a
szczególnie do haseł pomocy dla TVP Kielce, będącej w tragicznej sytuacji.- Przejęcie
telewizji przez samorządy nie ma szans na realizację. Mamy analizy prawne, które jasno
pokazują, że to niemożliwe. Poza tym oznaczałoby to wprowadzenie pewnej zależności
między mediami a samorządem. – powiedział Adam Jarubas, zapewniając równocześnie, że
samorząd województwa będzie starał się doraźnie pomóc lokalnym mediom publicznym
poprzez ewentualne finansowanie pojedynczych audycji.

Pokłosiem konferencji jest list sformułowany w obronie mediów adresowany do marszałków
Sejmu i Senatu, przewodniczącego KRRiTV oraz zarządów TVP i Polskiego Radia.
Sygnatariusze, uczestnicy dzisiejszej konferencji, proszą w nim, o pilną interwencję w
sprawie tragicznej sytuacji finansowej kieleckiego oddziału TVP oraz rozgłośni Polskiego
Radia Kielce.


